РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 № 143
с.Первомайское

О  внесении  изменений  в  «Порядок
проведения  аукциона  на  право
заключения  договора  на  размещение
нестационарного  торгового  объекта
нестационарных  торговых  объектов,
нестационарного объекта для оказания
услуг  на  территории  муниципального
образования  Первомайское  сельское
поселение  Кировского  района
Республики  Крым»,  утвержденный
постановлением  администрации
Первомайского  сельского  поселения
Кировского  района  Республики  Крым
от  17.04.2024  №  96  (в  редакции
постановлений  от  31.01.2025  №  32,
11.03.2025  № 68)

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Кировского  района  от  08.06.2025,  в
соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402
«Об  утверждении  порядка  размещения  и  функционирования  нестационарных
торговых объектов,  нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципальных  образований  в  Республике  Крым», Уставом  муниципального
образования  Первомайское  сельское  поселение  Кировского  района  Республики
Крым,  администрация  Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок проведения аукциона на право заключения договора на
размещение  нестационарного  торгового  объекта,  нестационарного  объекта  для
оказания услуг на территории муниципального образования Первомайское сельское

поселение Кировского района  Республики Крым, утвержденный постановлением
администрации  Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района
Республики Крым от 17.04.2024 № 96 (в редакции постановлений от 31.01.2025 №
32, 11.03.2025  № 68) (далее – Порядок) следующие изменения.

1.1. Пункт 8.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«8.2.  Для  оформления  договора  на  размещение  НТО  или  НОУ

хозяйствующий субъект обращается в орган местного самоуправления с заявлением
о  заключении  договора  на  размещение  НТО  или  НОУ  с  указанием  вида
деятельности, номера места размещения в Схеме, к которому прилагает:

8.2.1. копию устава (для юридических лиц);
8.2.2.  актуальную  справку  о  принадлежности  к  организациям  АПК  (для

хозяйствующих  субъектов,  указанных  в  подпункте  7.1.1  пункта  7.1  раздела  VII
Постановления Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402
"Об  утверждении  Порядка  размещения  и  функционирования  нестационарных
торговых объектов,  нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципальных образований в Республике Крым");

8.2.3.  копию  документа,  удостоверяющего  личность  хозяйствующего
субъекта (для индивидуальных предпринимателей или физических лиц);

8.2.4.  копию  документа,  подтверждающего  полномочия  представителя
хозяйствующего  субъекта  действовать  от  его  имени,  копию  документа,
удостоверяющего личность уполномоченного представителя;

8.2.5. схему размещения НТО или НОУ с привязкой к местности в масштабе
1:500;

8.2.6. эскиз фасада НТО или НОУ в цвете в масштабе 1:50, соответствующий
утвержденным типовым проектам НТО (НОУ)  на  территории соответствующего
муниципального образования, согласованный с органом местного самоуправления
до заключения договора на размещение НТО или НОУ;

8.2.7.  документ,  подтверждающий  право  пользования  объектом
общественного питания для размещения уличных площадок;

8.2.8.  документ,  подтверждающий  пользование  пляжной  территорией,
сооружением,  находящимся  в  федеральной  собственности,  собственности
Республики Крым или муниципальной собственности.»

1.2. Пункт 8.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«8.3.  Договор на  размещение  НТО или НОУ заключается  администрацией

Первомайского  сельского  поселения с  хозяйствующим  субъектом  в  течение
тридцати  календарных  дней  с  даты  регистрации  заявления  с  приложением
документов, определенных пунктом 8.2 Порядка.»

2.Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный
интернет-портал  правовой  информации  органов  местного  самоуправления
Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания
ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home  ); в сетевом издании – на
официальном  сайте  Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района
Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»:  pervomai-kirovskiy.ru,  регистрационный  номер  в  Реестре
зарегистрированных  СМИ  -  Эл  №  ФС77-87372  от  08  мая  2024г.);  на

https://kirgov.ru/home

информационном  стенде  в  здании  администрации  Первомайского  сельского
поселения,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Кировский  район,  с.
Первомайское,  ул.  Курортная,1,  на  официальной  странице  Первомайского
сельского  поселения  на  портале  Правительства  Республики  Крым
(https://pervomayscoe.rk.gov.ru  ).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Первомайского сельского
совета –  глава администрации
Первомайского сельского поселения                                            Г.Х.Цакелиди

https://pervomayscoe.rk.gov.ru/